АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                 от 23 мая 2013 года № 248 - н

с. Яренск
О внесении изменений в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 07.11.2012 № 181
«Об утверждении Положения о порядке комплектования детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования
С целью реализации гарантированного гражданам Российской Федерации  права на получение общедоступного и  бесплатного дошкольного образования, в соответствии с Законом РФ «Об образовании», Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011  № 2562,  Уставом МО «Ленский муниципальный район», на основании экспертного заключения Правового департамента Администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 29.03.2013 № 09-02/286 Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 07.11.2012 № 181 «Об утверждении Положения о порядке комплектования детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее по тексту – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке комплектования детьми в муниципальные бюджетные образовательные учреждения (далее - МБОУ), реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования.».

1.2. Исключить из пункта 2.16 Положения дефисы первый, дефисы с восьмого по одиннадцатый.
1.3. Пункт 2.15  Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Правом на внеочередное предоставление мест в дошкольные образовательные учреждения обладают дети иных лиц, если это предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области.».

1.3. Пункт 2.16  Положения дополнить абзацем следующего содержания:

 «Правом на первоочередное предоставление мест в дошкольные образовательные учреждения обладают дети иных лиц, если это предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области.».

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Плехневича С.Д.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                               А.Г. Торков